______________________
Президент
СРО Союз «Проектировщики
Северного Кавказа»
Коллеганов А.В.
17 мая 2021 г.

СРО СОЮЗ

«ПРОЕКТИРОВЩИКИ СЕВЕРНОГО КАВКАЗА»

ДОКУМЕНТЫ

саморегулируемой

организации

ПРОТОКОЛ

заседания Совета

Саморегулируемой организации

Союз

 «Проектировщики Северного Кавказа»

от 17 мая 2021 года

ДСО-С-ПСК-170521

г. Ставрополь

Протоколы

ДСО-С-ПСК-170521

СРО
Союз «Проектировщики Северного

Кавказа»

ПРОТОКОЛ
заседания Совета

ДСО-С-ПСК-
170521

17 МАЯ 2021 г. СТР. 2 ИЗ 6

ПРОТОКОЛ

№ ДСО-С-ПСК-170521

заседания Совета

Саморегулируемой организации Союз

«Проектировщики Северного Кавказа»

от 17 мая 2021 года

Всего членов Совета – 9 человек

Присутствуют:

1. Коллеганов Алексей Вячеславович.

2. Калмыков Валентин Иванович.

3. Казачков Сергей Михайлович.

4. Погосов Георгий Михайлович.

5. Светлов Александр Геннадьевич.

6. Максименко Александр Тимофеевич.

7. Дробин Игорь Борисович.

8. Маркова Маина Михайловна.

9. Тартачаков Андрей Юрьевич.

Присутствует 9 членов Совета из девяти - кворум есть.

Приглашены: Генеральный директор СРО С «ПСК» - Ярмаркин В.Ю.

Председательствует: Президент СРО С «ПСК» - Коллеганов А.В.

Протокол поручено вести офис-менеджеру СРО С «ПСК» - Гиренко А.И.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О добровольном выходе из состава членов СРО Союз «Проектировщики

Северного Кавказа».

2. О мерах дисциплинарного воздействия в отношении некоторых членов СРО

Союз «Проектировщики Северного Кавказа».

3. О внесении изменений в сведения о члене СРО Союз «Проектировщики

Северного Кавказа», содержащиеся в Едином реестре.

4. Об исключении из членов СРО Союз «Проектировщики Северного Кавказа».

5. Об участии в Конференции «Применение технологий информационного

моделирования на всех этапах жизненного цикла объекта капитального строительства».

РЕШИЛИ: принять повестку дня.

Голосовали: «за» - 9; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 1 повестки дня: О добровольном выходе из состава членов СРО Союз

«Проектировщики Северного Кавказа».

СЛУШАЛИ: Генерального директора СРО С «ПСК» Ярмаркина В.Ю., который

доложил присутствующим о том, что в Союз с заявлением о добровольном выходе из состава

членов СРО С «ПСК» обратились ООО «НДП «Чепаковское» (г. Ставрополь)

(ИНН: 2634076525) и АО «Светлоградрайгаз» (г. Светлоград) (ИНН: 2617003566).

СРО
Союз «Проектировщики Северного

Кавказа»

ПРОТОКОЛ
заседания Совета

ДСО-С-ПСК-
170521

17 МАЯ 2021 г. СТР. 3 ИЗ 6

РЕШИЛИ: Исключить ООО «НДП «Чепаковское» (г. Ставрополь) (ИНН: 2634076525)

и АО «Светлоградрайгаз» (г. Светлоград) (ИНН: 2617003566) из состава членов СРО С «ПСК»

с 17.05.2021 года.

Голосовали: «за» - 9; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 2 повестки дня: О мерах дисциплинарного воздействия в отношении

некоторых членов СРО Союз «Проектировщики Северного Кавказа».

СЛУШАЛИ: Генерального директора Ярмаркина В.Ю., который доложил

присутствующим о том, что у ООО «ПРОЕКТНЫЕ ТЕХНОЛОГИИ» (г. Ростов-на-Дону)

(ИНН: 6164306045) отсутствует полис страхования гражданской ответственности в течение

261 дня.

СЛУШАЛИ: Президента СРО Союз «Проектировщики Северного Кавказа»

Коллеганова А.В., который предложил приостановить право осуществлять подготовку

проектной документации ООО «ПРОЕКТНЫЕ ТЕХНОЛОГИИ» (г. Ростов-на-Дону) (ИНН:

6164306045).

РЕШИЛИ: Приостановить право осуществлять подготовку проектной документации

ООО «ПРОЕКТНЫЕ ТЕХНОЛОГИИ» (г. Ростов-на-Дону) (ИНН: 6164306045) с 17.05.2021 г.

за нарушение внутренних документов и стандартов Союза.

Голосовали: «за» - 9; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

СЛУШАЛИ: Генерального директора Ярмаркина В.Ю., который доложил

присутствующим о том, что у ООО «Стройпроект» (г. Ставрополь) (ИНН: 2635825858)

отсутствует полис страхования гражданской ответственности в течение 75 дней и имеется

задолженность по уплате членского взноса в размере 39000 (тридцать девять тысяч) рублей.

СЛУШАЛИ: Президента СРО Союз «Проектировщики Северного Кавказа»

Коллеганова А.В., который предложил приостановить право осуществлять подготовку

проектной документации ООО «Стройпроект» (г. Ставрополь) (ИНН: 2635825858).

РЕШИЛИ: Приостановить право осуществлять подготовку проектной документации

ООО «Стройпроект» (г. Ставрополь) (ИНН: 2635825858) с 17.05.2021 г. за нарушение

внутренних документов и стандартов Союза.

Голосовали: «за» - 9; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

СЛУШАЛИ: Генерального директора Ярмаркина В.Ю., который доложил

присутствующим о том, что у ООО «Вектор» (г. Ставрополь) (ИНН: 2635100393) отсутствует

полис страхования гражданской ответственности в течение 137 дней и имеется задолженность

по уплате членского взноса в размере 73000 (семьдесят три тысячи) рублей.

СРО
Союз «Проектировщики Северного

Кавказа»

ПРОТОКОЛ
заседания Совета

ДСО-С-ПСК-
170521

17 МАЯ 2021 г. СТР. 4 ИЗ 6

СЛУШАЛИ: Президента СРО Союз «Проектировщики Северного Кавказа»

Коллеганова А.В., который предложил приостановить право осуществлять подготовку

проектной документации ООО «Вектор» (г. Ставрополь) (ИНН: 2635100393).

РЕШИЛИ: Приостановить право осуществлять подготовку проектной документации

ООО «Вектор» (г. Ставрополь) (ИНН: 2635100393) с 17.05.2021 г. за нарушение внутренних

документов и стандартов Союза.

Голосовали: «за» - 9; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

СЛУШАЛИ: Генерального директора Ярмаркина В.Ю., который доложил

присутствующим о том, что у АО «Железноводскгоргаз» (г. Железноводск)

(ИНН: 2627009599), АО «Изобильненскрайгаз» (г. Изобильный) (ИНН: 2607007970), АО

«Зеленокумскрайгаз» (г. Зеленокумск) (ИНН: 2619004357), АО «МГК» (г. Минеральные

Воды) (ИНН: 2630011414), АО «Благодарненскрайгаз» (г. Благодарный) (ИНН: 2605001998)

было приостановлено право осуществлять подготовку проектной документации с 01 февраля

2021 г. (Протокол заседания Совета ДСО-С-ПСК-010221), и что данные организации на

сегодняшний день не устранили замечания. Предложил продлить приостановление права

осуществлять подготовку проектной документации АО «Железноводскгоргаз» (г.

Железноводск) (ИНН: 2627009599), АО «Изобильненскрайгаз» (г. Изобильный) (ИНН:

2607007970), АО «Зеленокумскрайгаз» (г. Зеленокумск) (ИНН: 2619004357), АО «МГК» (г.

Минеральные Воды) (ИНН: 2630011414), АО «Благодарненскрайгаз» (г. Благодарный) (ИНН:

2605001998).

РЕШИЛИ: Продлить приостановление права осуществлять подготовку проектной

документации АО «Железноводскгоргаз» (г. Железноводск) (ИНН: 2627009599), АО

«Изобильненскрайгаз» (г. Изобильный) (ИНН: 2607007970), АО «Зеленокумскрайгаз» (г.

Зеленокумск) (ИНН: 2619004357), АО «МГК» (г. Минеральные Воды) (ИНН: 2630011414), АО

«Благодарненскрайгаз» (г. Благодарный) (ИНН: 2605001998).

Голосовали: «за» - 9; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 3 повестки дня: О внесении изменений в сведения о члене СРО Союз

«Проектировщики Северного Кавказа», содержащиеся в Едином реестре.

СЛУШАЛИ: Генерального директора СРО С «ПСК» Ярмаркина В.Ю., который

доложил присутствующим о том, что в Союз с заявлением о внесении изменений в сведения о

члене СРО Союз «Проектировщики Северного Кавказа», содержащиеся в Едином реестре,

обратилось ООО «Стройинвест-КМВ» (с. Курсавка) (ИНН: 2632076135) в связи со сменой

места нахождения общества.

ООО «Стройинвест-КМВ» (с. Курсавка) (ИНН: 2632076135) ранее располагалось по

адресу: ул. Красная, д. 75, с. Курсавка, р-н Андроповский, Ставропольский край, РФ, 357070.

Настоящий адрес Общества: ул. Полубоярова, стр. 8, помещ. 318Б, г. Наро-Фоминск, обл.

Московская, 143302.

СРО
Союз «Проектировщики Северного

Кавказа»

ПРОТОКОЛ
заседания Совета

ДСО-С-ПСК-
170521

17 МАЯ 2021 г. СТР. 5 ИЗ 6

РЕШИЛИ: Внести изменения в сведения о члене СРО Союз «Проектировщики

Северного Кавказа» ООО «Стройинвест-КМВ» (с. Курсавка) (ИНН: 2632076135),

содержащиеся в Едином реестре, сменить прежний адрес места нахождения на

ул. Полубоярова, стр. 8, помещ. 318Б, г. Наро-Фоминск, обл. Московская, 143302.

Голосовали: «за» - 9; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 4 повестки дня: Об исключении из членов СРО Союз

«Проектировщики Северного Кавказа».

СЛУШАЛИ: Генерального директора СРО С «ПСК» Ярмаркина В.Ю., который

доложил присутствующим о том, что при проведении документарной проверки ИП Питунова

Николая Александровича (г. Пятигорск) (ИНН: 263212569214) выяснилось, что 10.12.2020 г.

Индивидуальный предприниматель был исключен из Единого Государственного Реестра

Индивидуальных предпринимателей. У ИП Питунова Николая Александровича (г. Пятигорск)

(ИНН: 263212569214) отсутствует полис страхования гражданской ответственности. На

телефонные звонки и письма, отправленные на электронный адрес Предпринимателя, ответов

не поступало.

СЛУШАЛИ: Президента СРО Союз «Проектировщики Северного Кавказа»

Коллеганова А.В., который предложил исключить ИП Питунова Николая Александровича (г.

Пятигорск) (ИНН: 263212569214) в связи с ликвидацией Индивидуального предпринимателя и

нарушением внутренних положений и правил Союза.

РЕШИЛИ: Исключить ИП Питунова Николая Александровича (г. Пятигорск) (ИНН:

263212569214) из членов Союза в связи с ликвидацией Индивидуального предпринимателя и

нарушением внутренних положений и правил Союза с 17.05.2021 г.

Голосовали: «за» - 9; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 5 повестки дня: Об участии в Конференции «Применение технологий

информационного моделирования на всех этапах жизненного цикла объекта капитального

строительства».

СЛУШАЛИ: Генерального директора СРО С «ПСК» Ярмаркина В.Ю., который

доложил присутствующим о том, что согласно Плану Координатора НОПРИЗ по СКФО и

ЮФО, 2-3 июня 2021 г. состоится Конференция «Применение технологий информационного

моделирования на всех этапах жизненного цикла объекта капитального строительства» по

адресу: Краснодарский край, г. Краснодар, ул. Красная, 109, Crowne Plaza Krasnodar - Centre,

конференц-зал «Рубин». Тема Конференции является чрезвычайно актуальной для членов

СРО С «ПСК». В связи с этим необходимо направить представителя СРО С «ПСК» для

участия в Конференции.

СЛУШАЛИ: Члена Совета Калмыкова Валентина Ивановича, который предложил

присутствующим рассмотреть в качестве кандидата для участия в Конференции

«Применение технологий информационного моделирования на всех этапах жизненного цикла

объекта капитального строительства» по адресу: Краснодарский край, г. Краснодар, ул.

СРО
Союз «Проектировщики Северного

Кавказа»

ПРОТОКОЛ
заседания Совета

ДСО-С-ПСК-
170521

17 МАЯ 2021 г. СТР. 6 ИЗ 6

Красная, 109, Crowne Plaza Krasnodar - Centre, конференц-зал «Рубин» 2-3 июня 2021 г

Президента СРО С «ПСК» Коллеганова Алексея Вячеславовича.

РЕШИЛИ: Принять участие в Конференции «Применение технологий

информационного моделирования на всех этапах жизненного цикла объекта капитального

строительства» по адресу: Краснодарский край, г. Краснодар, ул. Красная, 109, Crowne Plaza

Krasnodar - Centre, конференц-зал «Рубин» 2-3 июня 2021 г.

Направить для участия в Конференции «Применение технологий информационного

моделирования на всех этапах жизненного цикла объекта капитального строительства»

Президента СРО С «ПСК» Коллеганова Алексея Вячеславовича и компенсировать ему

понесенные расходы, связанные с участием в Конференции

Голосовали: «за» - 9; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

На этом повестка дня заседания Совета исчерпана.

Президент СРО С «ПСК» _________________ А.В. Коллеганов

Секретарь _________________ А.И. Гиренко